
Budżet Województwa Śląskiego przyjęty
Za przyjęciem tegorocznego budżetu 41 głosów, wstrzymał się jeden radny.

W tym roku na wydatki z budżetu Województwa zaplanowano kwotę 1,9 mld zł. Stanowi to wzrost o 69% w porównaniu z
minionym rokiem, który zamknął się skumulowaną nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości 193 mln zł. W 2008
roku największe kwoty zostaną przeznaczone na transport i łączność (715,6 mln zł), kulturę i ochronę dziedzictwa
narodowego (207,2 mln zł), kulturę fizyczną i sport (150 mln zł), zadania z zakresu pomocy społecznej i pozostałych zadań
(191,2 mln zł), oświatę i wychowanie (145,2 mln zł) oraz ochronę zdrowia (119,8 mln zł). Do zadań, na których realizacje
zostaną przeznaczone największe wydatki z budżetu Województwa należą m.in. zadaszenie widowni Stadionu Śląskiego
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną (35 mln zł), przebudowa i modernizacja siedziby Teatru Rozrywki w Chorzowie
(6,6 mln zł), budowa nowej siedziby Muzeum Śląskiego w Katowicach (4,4 mln zł), nowoczesny blok operacyjny w Szpitalu
im. S. Leszczyńskiego w Katowicach (2,1 mln zł), modernizacja Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Jastrzębiu Zdroju (10 mln
zł) oraz System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej (2,2 mln zł). W budżecie Województwa zabezpieczono
także 13 mln zł na dofinansowanie budowy 40 boisk w gminach realizujących rządowy program „Boisko w naszej gminie”.
Planowane dochody budżetu wyniosą 1,6 mld zł. Stanowi to 58 procentowy wzrost w stosunku do ubiegłorocznego planu
dochodów. Jest on związany z wzrostem dochodów z tytułu dotacji celowych na zadania własne, w tym głównie w związku z
przyznaniem Województwu dotacji rozwojowej. Przyjęto także wyższy niż w obecnym roku dochód z subwencji ogólnej.
Zaplanowano zmniejszenie dochodów własnych z planowanych 668 mln zł w ubiegłym roku do 640 mln zł w przyszłym.
Główną przyczyną jest obniżenie udziału Województwa w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - podatkach od
osób fizycznych i od osób prawnych. Deficyt budżetowy określono na 271,9 milionów złotych. Miał on być pokryty
przychodami ze skumulowanej nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 192,8 mln zł, planowanego kredytu
bankowego w wysokości 54,1 mln zł oraz spłat rat udzielonych pożyczek w wysokości 25 milionów złotych. Projekt budżetu
został złożony do Sejmiku Województwa Śląskiego przez poprzedni Zarząd w ustawowym terminie do 15 listopada. Nie
zyskał on akceptacji radnych, którzy odrzucili projekt w głosowaniu 19 grudnia ub. roku. Budżet w obecnym kształcie został
przyjęty 41 głosami za, przy jednym wstrzymującym się.
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